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عمارت عالیخانی که به پارک باغ بزرگ امیرکبیر نیز شناخته 
می شــود، یکی از آثار برجســته دوران پهلــوی دوم در 
شهرستان شهریار اســت. این عمارت به عنوان اقامتگاه 
تابستانی علینقی عالیخانی، وزیر اقتصاد )1341تا1348(و 
رئیس دانشگاه تهران )1348 تا 1350( در آن دوران ساخته 
شد. وی از شــخصیت های مهم اقتصادی و دانشگاهی 

ایران در دهه 1340 بود.
عمارت عالیخانی در دهه1340 شمســی ساخته شده و 
تلفیقی از معماری سنتی ایرانی و مدرن آن دوران است. 
این بنا دارای 2طبقه اســت؛ طبقه همکف با ستون های 
ســنگی و ایوان های بزرگ و طبقه اول با پنجره های بلند 
و تراس های وسیع. استفاده از مصالحی همچون سنگ، 
چوب و آجر در ســاخت بنا آن را به یکــی از نمونه های 

برجسته معماری آن دوران تبدیل کرده است.
باغ اطراف عمارت با مســاحتی وســیع، شامل درختان 
کهنسال، مسیرهای پیاده روی، آلاچیق ها و استخرهای 
کوچک اســت. این فضا محلی برای استراحت و تفریح 

خانواده عالیخانی بود.
در حال حاضر، این مکان به عنوان پارک عمومی با امکاناتی 
همچــون زمین های ورزشــی، فضای بازی کــودکان و 
مسیرهای پیاده روی برای استفاده عموم مردم در دسترس 

است.
 نوع تجربه: عکاسی، طبیعت گردی، آموزش

مناسب: خانواده، زوج ها، هنرمندان
امکانات: مسیر سنگ فرش، کافه، کارگاه آموزشی

بهترین فصل: بهار و تابستان
دسترسی: خودروی شخصی یا تاکسی شهری

شهریار به باغ های سرســبز و میوه های خوش طعمش 
معروف اســت. یکی از بهترین سوغاتی های این منطقه 
انگور تازه و محصولات جانبی آن مانند کشمش، آب غوره 
و شیره انگور است. این میوه های خوش طعم با کیفیت 
بالا در باغ های شهریار کشت می شوند و می توانند بهترین 

یادگاری از سفر شما باشند.
سیب های ســرخ و آبدار شــهریار نیز در بازارها و باغ ها 
موجودند و طرفداران زیادی دارند. طعم خاص و تازه بودن 
این سیب ها آنها را به یکی از محبوب ترین سوغاتی های 

شهریار تبدیل کرده است.
اگر دوستدار خوراکی شــیرین و طبیعی هستید، عسل 
طبیعی شــهریار یکی از بهترین گزینه هاست. این عسل 
به دلیل آب و هوای مناسب و پوشش گیاهی خاص منطقه 

بسیار خوش طعم و پرخاصیت است.
یکی دیگر از میوه های فصل بهاری و تابســتانی شهریار 
گوجه ســبز)آلوچه( اســت. این میوه ترش و تازه در بهار 
و اوایل تابســتان بازار را پر می کنــد و معمولا به صورت 
 تازه یــا فرآوری شــده به شــکل لواشــک و ترشــک 

عرضه می شود. 

تپه جوقین یکی از آثار تاریخی ارزشمند شهرستان شهریار در 
استان تهران است که در دهستان جوقین واقع شده و قدمت 
آن به دوره ساســانیان بازمی گردد. این تپه، در واقع بقایای 
یک قلعه نظامی تمام خشتی اســت که از معماری پیش از 
اسلام حکایت دارد. برج و باروهای باقیمانده، نوع مصالح و 
خشت های به کار رفته در ساخت آن، همگی گواهی بر سبک 

معماری دوره ساسانی هستند.
با وجود اهمیت تاریخی این بنــا، تاکنون هیچ گونه کاوش 
باستان شناسی جدی روی آن صورت نگرفته است. با این حال، 
برخی از آثار به دست آمده از این تپه، هم اکنون در موزه ایران 

باستان نگهداری می شوند.

در حاشیه شهریار، باغ ویلاهای فردوسیه مانند جواهری سبز 
می درخشند؛ مکانی که صدای برگ ها، نسیم ملایم و عطر گل ها 
در هم می پیچند. وقتی وارد باغ می شوید، نگاهتان به درختان 
تنومند می افتد: توت، سیب و گیلاس هایی که زیر آسمان آبی 
آویزان شده اند. زمین چمن کاری شده راه هایی دل نشین دارد 
که دعوت تان می کند با پای  برهنه روی چمن بروید و صدای 
شــادی بچه ها را در زمین بازی بشنوید. نیمکت های چوبی 
و میزهای پیک نیک  مکانی مناســب برای صرف صبحانه یا 
ناهار خانوادگی است. اگر نیت استراحت و دوری از روزمرگی 
را داشته باشید، چند ســاعتی در این باغ بمانید تا با صدای 
پرندگان و تابش آفتاب کم رمق زمستانی یا بهاری حس تازگی 
به تنتان برگردد. اینجا می توانید ویلاهای مجهزی اجاره کنید، 
با آشپزخانه و تختخواب. این فضای سبز نه تنها برای استراحت 
و پیک نیک، بلکه برای عکسبرداری و لحظه های عاشقانه هم 
جای خودش را دارد. اگر بچه ای همراهتان باشد، از بازی در 

زمین بازی شاد خواهد شد.
نوع تجربه: پیک نیک، استراحت، عکاسی

مناسب: خانواده، زوج ها
امکانات: میز پیک نیک، زمین بازی، ویلای اجاره ای

بهترین فصل: بهار و پاییز
دسترسی: خودرو ی شخصی یا تاکسی 
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قدم زدن در باغ امیرکبیر

میوه ها و خوراکی های خوشمزه شهریار

شاید برایتان جالب باشد که بدانید شهریار یکی از مراکز 
مهم صنایع دستی در استان تهران است. یکی از مهم ترین 
ســوغاتی های این منطقه ظروف ســفالی است. این 
ظروف ازجمله بشقاب، کاســه، لیوان و گلدان با طرح ها 
و رنگ های سنتی یادآور تاریخ طولانی سفالگری در این 

شهر است که هم زیبایی دارد و هم کاربردی است.
قلم زنی روی فلز هم هنری بی نظیر اســت که در شهریار 
طرفداران خــاص خود را دارد. ظروف مســی، برنجی و 
نقره ای ای که نقوش دقیق و هنرمندانه ای  روی آنها نقش 
می بندد از ســوغات بســیار باارزش و محبوب این شهر 
است. اگر دنبال هدیه ای خاص و اصیل می گردید، قلم زنی 

گزینه ای عالی است.
از دیگر هنرهای شهریار تراش شیشه و معرق کاری روی 
چوب است که محصولات دکوری و هنری جذابی است. 
همچنین رودوزی های سنتی زنان شهریار که با رنگ ها و 
طرح های محلی روی لباس و پارچه ها انجام می شود، از 

سوغات پرطرفدار به  حساب می آید.

خرید ظروف سفالی و قلم زنی نزدیک تهران

شهریار با دامداری های سنتی و صنعتی فعالش محصولات 
لبنی تازه و باکیفیتی تولید می کند که می تواند ســوغات 
خوبی باشد. از شیر، ماست و دوغ گرفته تا پنیرهای محلی 
و گوشت مرغ و گاو، همه در این منطقه به صورت سنتی و 

صنعتی عرضه می شوند.

محصولات لبنی و گوشتی محلی

اگر دلتان می خواهد یک روز خوش در حوالی تهران داشــته 
باشید، شهریار با طبیعت بکر، باغ های سرسبز، آثار تاریخی و 
حال وهوای روستایی اش انتخاب فوق العاده ای  است. فقط 
با یک ساعت رانندگی، می توانید از شلوغی پایتخت فاصله 

بگیرید و خودتان را به طبیعت بسپارید.

گشت وگذار در شهریار؛ کجا برویم؟

قلعه ای خشتی از دوران ساسانی

باغ  ویلاهای فردوسیه

رفتیم شهریار، چی بخریم و چی بخوریم؟
شهریار شهرستانی خوش آب وهوا و تاریخی در استان تهران اســت که علاوه بر جاذبه های گردشگری و طبیعی، به خاطر 
سوغات و صنایع دستی متنوعش نیز شهرت دارد. اگر گذارتان به شهریار افتاد و دنبال بهترین سوغاتی ها و خوراکی های 

محلی بودید، این راهنما به شما کمک می کند بهترین انتخاب ها را داشته باشید.


